
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  04 giugno 2018

Prot. N.  40
Il  giorno  lunedì  04  giugno  2018  alle  ore  09.00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola                       presente

Partecipa il dr Ruggiero Di Pace, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:   Presentazione del libro di Fabiola Dal Lago “Il cielo e le nuvole” - Palazzo 
Cordellina, 21 settembre 2018 ore 18,00.

Premesso che:

 l’autrice del libro “Il cielo e le nuvole”, Fabiola Dal Lago, ha chiesto la collaborazione della 
Biblioteca civica Bertoliana per la presentazione pubblica del suo romanzo;

 il romanzo parla di una 'caduta' e di una 'rinascita' su un piano più elevato di coscienza; la 
vicenda narrata, all’apparenza tragica, è una storia di speranza e di “visione” dove la fatica , 
la  malattia,  la  perdita  sono  gli  scenari  temporanei  che  l’Anima  sceglie  per  portare  la 
protagonista a consapevolezze altrimenti irraggiungibili;

 il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 24.04.2018 e dopo la valutazione del libro, 
si era già espresso favorevolmente, in via istruttoria, per la concessione del Salone Centrale 



di Palazzo Cordellina per la realizzazione dell’evento di presentazione del libro, senza il 
pagamento della  relativa tariffa,  salvo il  pagamento delle spese vive per la gestione del 
palazzo quantificate in circa € 130,00, iva incl.;

 la  sig.a  Fabiola  Dal  lago,  nella  nota  prot.944  del  17  maggio  u.s.  ha  confermato  la 
disponibilità  ad  assumere  direttamente  le  spese  suddette  proponendo  come  data  per  la 
presentazione del libro in Palazzo Cordellina venerdì 21 settembre 2018;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

• di mettere a disposizione della Sig.a Fabiola Dal Lago, per la presentazione pubblica del suo 
romanzo “Il cielo e le nuvole” , il Salone Centrale Dalla Pozza in Palazzo Cordellina senza il 
pagamento della relativa tariffa;

• che  le  spese per  i  servizi  di  sorveglianza  e  di  pulizia  del  palazzo  saranno  assunte 
direttamente dalla  Sig.a  Fabiola  Dal  Lago  e  che nessun onere sarà posto a  carico  della 
Biblioteca civica Bertoliana;

• di dare atto che il vantaggio economico a favore della Sig.a Fabiola Dal Lago Via Molino 
n.1 – 36040 Sarego (VI) – C.F. DLLFBL59H52L840S - ammonta a circa € 162,00, Iva incl., 
pari alla differenza tra il canone previsto per la concessione del Salone Centrale Dalla Pozza 
e le spese per i  servizi  di  sorveglianza e di  pulizia  che verranno sostenute direttamente 
dall’autrice;

• di  dare  incarico  al  Direttore  per  gli  adempimenti  successivi  ai  fini  del  buon  esito 
dell'iniziativa. 

Letto, confermato e sottoscritto.

           IL DIRETTORE         IL PRESIDENTE
f.to (dr Ruggiero Di Pace) f.to (dr Giuseppe Pupillo)



I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola 

Vicenza, 04 giugno 2018

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì,  04.06.2018  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO R. f.to Di Pace

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì,  04.06.2018   

IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

